
                                              INTENCJE  MSZALNE: 
NIEDZIELA – 28.IV. 2024 – V NIEDZIELA WIELKANOCY

  8.45 – (Jugów) – śp. Marian Foryś (15), Janina
10.00 – (Przygórze) – śp. Aniela, Antoni Nowak
11.30 – (Jugów) –   śp. Stanisław Żołnierczyk (1)
                W intencji Beaty i Marcina, oraz Anny i Krzysztofa w 30. r. ślubu
                                           PONIEDZIAŁEK  29.IV.2024r.
18.00  – (Jugów) – śp. Rajmund (7)

                                                 WTOREK 30.IV.2024r.
18.00  – (Jugów) – śp. Franciszek (9) i zm. z rodziny

                                         ŚRODA   1.V.2024r. 
    17.15– (Przygórze) – śp. Sebastian Urbanek 

18.00  – (Jugów) – W int. Katarzyny w 17 r. urodzin
                                                CZWARTEK  2.V.2024r. 

18.00  – (Jugów) – śp. Bronisław Pagacz (22)
                                                    PIĄTEK 3.V.2024 r.
    8.45 – (Jugów) – śp.  Andrzej, Stanisław Siekierscy, Zofia Janina Paweł

10.00 – (Przygórze) – śp. Józef Grod
11.30 – (Jugów) –  śp. Marianna, Aleksander Badurscy Zofia, Franciszek
                               Grzesik

                                                     SOBOTA 4.V.2024 r. 
18.00– (Jugów ) – śp. Wacław, Kazimiera Kaczmarek
                                         NIEDZIELA 5.V.2024r.
  8.45 – (Jugów) – śp.  Stanisław, Stanisława Kocur
10.00 – (Przygórze) – W intencji Mateusza i Aleksandry
11.30 – (Jugów) –  śp. Stanisław, Stanisława Sitnik

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w
kancelarii parafialnej.

Historia Hausdorfu i Jugowa (156)  Jugów.   Na jego zapytanie co się należy
opłacić, wyraźnie powiedziałem, że dla mnie nic, ale należy opłacić miejsce
na cmentarzu w kwocie 100 zł. , gdyż taką ofiarę składali wszyscy miesz-
kańcy na rzecz nowo ogrodzonego placu cmentarnego. Kwotę tę bez sprze-
ciwu opłacił i wyszedł z kartką do grabarza. Na kartce wydałem polecenie
wykopania grobu w miejscu niepoświęconym w obrębie cmentarza parafial-
nego. Zresztą postąpiłem słusznie z nakazem Prawa Kanonicznego i o to je-
stem najzupełniej spokojny. Wszystko do tej pory było w porządku. Dopiero,
gdy grabarze wybrali  grób na wskazanym miejscu, zaczęła się awantura.
Pan Marian Wieczorek wpadł rozgniewany do urzędu pocztowego, gdzie ze-
branych było sporo ludzi i zaczął obrzucać mnie nieprzystojnymi wyzwiska-
mi, a równocześnie grozić, że w nowej kadencji  po wyborach, weźmie w
ręce przewodniczącego Gromadzkiej Rady i całkiem mnie wykończy, aby Ju-
gów miał spokój. Telefonicznie poruszył wszelkie możliwe władze w powie-
cie,  prokuraturę,  komendę  powiatową  MO,  przewodniczącego  prezydium
P.R.N, sekretarza partii, kierownika stacji epidemiologicznej. Władze przyje-
chały na miejsce, oglądnęły grób i odjechały. 

                                                                
   Zamyślenia biblijne:

Trwać w Chrystusie jak gałązka w pniu winnego krzewu... Łatwo powiedzieć.
Ale na czym to trwanie w Nim polega? Czytania liturgiczne V Niedzieli Wiel-

kanocnej przynoszą nam odpowiedź. Dla wielu z nas pewnie mocno zaskaku-
jącą...

             Kontekst pierwszego czytania:
Pierwsze czytanie pochodzi z Dziejów Apostolskich. Mówi o przybyciu Szawła
do Jerozolimy po jego nawróceniu. W ten sposób przeplata się myśl o Bożej
łasce, roztropności pierwszych uczniów, ale i ich odwadze. Uczniowie nie są
naiwni. Zachowują daleko posuniętą ostrożność. Dopiero świadectwo Barna-
by sprawia, że ich nieufność wygasa. I nie tylko przyjmują go, ale także po-
zwalają mu rozprawiać z hellenistami. Dowód wielkiego zaufania do Bożej ła-
ski. To właśnie trwanie w Jezusie sprawiło, że pierwsi chrześcijanie owocowali
i przynosili plon. W ich środowisku był możliwy nawet cud nawrócenia prze-
śladowcy. Nie odrzucili go, nie skazali na życie na marginesie, bo mieli świa-

domość, że to całe ich dzieło pochodzi od Boga.

         Czytania mszalne: 
 Pierwsze czytanie: Dz 9, 26-31  Gorliwość nawróconego Szawła

                         Psalm: 22 (21)  Będę Cię chwalił w wielkim zgromadzeniu 
                          Drugie czytanie: 1 J 3, 18-24  Miłujmy czynem i prawdą 

                 Ewangelia: J 15, 1-8  Kto trwa w Chrystusie, przynosi owoc obfity  

       Wspomnienia liturgiczne: 
      poniedziałek – święto św. Katarzyny ze Sieny, dziewicy i doktora Kościoła

   wtorek – wspomnienie św. Piusa V, papieża
środa – wspomnienie św. Józefa Rzemieślnika

       czwartek – św. Atanazego, biskupa i doktora Kościoła
piątek – uroczystość NMP Królowej Polski

       sobota – wspomnienie św. Floriana, męczennika – patrona strażaków

Biuletyn informacyjny
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE

JUGÓW – PRZYGÓRZE

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów
Telefon: 74 872 23 28

Strona: www.parafiajugow.pl
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty

po mszy św. wieczornej.
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Święty Aldebrand
Urodził się w 1164 lub 1167 roku we Włoszech. Wykształce-
nie zdobył u kanoników w Rawennie. Tam też przyjął świę-
cenia kapłańskie. Po kilkunastu latach został wybrany pro-
boszczem katedry w mieście Rimini. Urząd ten pełnił w la-
tach 1212-1218. Niestety wskutek zatargu z patarami mu-
siał opuścić miasto. W 1228 wybrano go biskupem miasta
Fossombrone. Urząd ten pełnił do śmierci. Od razu przystą-
pił do budowy nowej katedry, a obok niej kazał wznieść wy-
soką dzwonnicę.  Świątynię  przed jego śmiercią  udało  się
prawie ukończyć. Zmarł 30 kwietnia 1247 roku. Jego ciało

złożono w urnie pod ołtarzem w wybudowanej przez niego katedrze. Wg jed-
nej z legend miał przywrócić do życia, podanego mu na stół upieczonego
ptaka. Kościół czci św. Aldebranda 30 kwietnia.

Piękną historię o św. Pawle (Szawle) opowiadają nam dzisiaj   „Dzieje Apo-
stolskie”.  Oto nawrócony Paweł przybywa do Jerozolimy, ale nikt nie chce z
nim rozmawiać i się spotykać, obawiając się o jego intencje, ponieważ wszy-
scy wiedzieli o jego przeszłości, znając go jako krwawego Szawła, prześla-
dowcę  chrześcijan.  Dopiero  Barnaba,  który  poznał  Pawła  wcześniej  i  był
świadkiem jego przemiany wstawia się za nim i przemawia na zgromadze-
niach chrześcijan, zapewniając o jego nawróceniu i wdaje się w dyskusję z
hellenistami. Helleniści był to odłam Żydów, którzy posługiwali się językiem
greckim. Byli oni bardzo radykalnymi chrześcijanami, którzy odrzucali wiele
przepisów prawa Mojżeszowego i dlatego w pewnym momencie zostali wy-
gnani  z  Jerozolimy.   Helleniści  nie  bardzo  chcieli  uwierzyć  w  nawrócenie
Szawła, ale świadectwo Barnaby , który z nimi się sprzeczał sprawiło, że  na-
wróconemu Pawłowi postanowili zaufać, bacznie jednak obserwując jego  po-

stępowanie

______________________________________________________
Ostatnie pożegnanie. Swoje ziemskie życie zakończył w dniu
21 kwietnia 2024 roku  i na spotkanie z Panem Bogiem   od-
szedł nasz parafianin, mieszkaniec Jugowa śp. Bogusław Fi-
lip. Urodził się w Wałbrzychu w dniu 22 sierpnia 1978 roku.
W rodzinie Mariana i Henryki wychowywał się wraz z bratem
Krzysztofem.  Całe jego życie było naznaczone cierpieniem,
gdyż urodził się z dziecięcym porażeniem mózgowym i przez
46 lat swojego życia był pod opieką rodziny, a w ostatnich

latach życia samej mamy. Mama dbała, aby Bogusława w czasie świąt regu-
larnie odwiedzał ksiądz z błogosławieństwem i świętymi sakramentami. Zo-
stał pochowany na cmentarzu parafialnym w Jugowie. Msza św. ofiarowana
zmarłemu i jego rodzinie przez uczestników pogrzebu zostanie odprawiona 5
czerwca, a od sąsiadów 28 czerwca  w kościele parafialnym.   Wieczne odpo-
czywanie racz mu dać Panie.
 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:
Niedziela 28.IV.2024  –   V NIEDZIELA WIELKANOCY

1.W tym tygodniu msze św.  w Jugowie od poniedziałku do soboty o 18.00, a
w Przygórzu w środę i w piątek
2. Dzisiaj na mszy św. o godz. 11.30, dzieci przeżywają swoją I rocznicę
Komunii św. 
3. W  środę  rozpoczynamy  w  naszej  ojczyźnie  nabożeństwa  majowe.  W
naszej parafii będą one przed każdą mszą św.  
4. W  piątek  przypada  uroczystość  NMP  Królowej  Polski.  Msze  św.  wg
obrządku  niedzielnego.  Nie  obowiązuje  wstrzemięźliwość  od  pokarmów
mięsnych
5. W sobotę św. Floriana. Będziemy modlili się za strażaków z naszej OSP.
6. W  następną  niedzielę  przypada  I  niedziela  w  miesiącu.  Po  mszy  św.
adoracja  Najświętszego  Sakramentu,  a  w  Przygórzu  zmiana  tajemnic
różańcowych. W Jugowie będziemy zbierali składki na potrzeby świątyni. 
7. Adoracja Najświętszego Sakramentu w Jugowie, będzie w następną środę.
_____________________________________________________________

Złote gody państwa Bogackich.  Kolejny piękny jubileusz Zło-
tych Godów obchodziliśmy w naszej parafii.  W III Niedzielę
Wielkanocy 14 kwietnia 2024 roku, za pięćdziesiąt lat wspól-
nego życia dziękowali Panu Bogu w kościele parafialnym Ja-
dwiga i Władysław Bogaccy. Pan Władysław jest rodowitym ju-
gowianinem i tutaj urodził  się w 1951 roku. Przez wiele lat

pracował na kopalni.  Pani Jadwiga pochodzi z Drogosławia. Urodziła się w
1953 roku i swoje życie zawodowe przepracowała jako pielęgniarka. W 1974
roku zawarli w Drogosławiu związek małżeński. Całe swoje małżeńskie życie
mieszkają w Jugowie. Cieszą się posiadaniem dwóch synów i czwórki wnu-
ków. 
Dostojni  Jubilaci.  Życzymy Bożego błogosławieństwa i  zdrowia na
dalsze  wspólne  lata  małżeństwa.  Plurimos  Annos.
____________________________________________________________
W bardzo groźnym pożarze , który z poniedziałku na wtorek wybuchł na Za-
torzu, ucierpiał nasz były parafianin i wieloletni ministrant Michał Majerczyk i
jego żona Klaudia. Stracili praktycznie cały dorobek swojego życia. Michał
walcząc w nocy o uratowanie rodziny, sam doznał bardzo dotkliwych popa-
rzeń i przebywa w szpitalu w Siemianowicach, gdzie czeka go długie lecze-
nie. Ciężarna Klaudia także przebywa na obserwacji w szpitalu, ale ich pię-
ciomiesięcznemu, jeszcze nienarodzonemu dziecku, dzięki odważnej posta-
wie Michała, nie zagraża niebezpieczeństwo. Ponieważ Michał i  Klaudia są
ochotniczymi strażakami, dlatego druhowie z Nowej Rudy utworzyli na inter-
necie zrzutkę https://zrzutka.pl/gmv8be, i  tam można wpłacać swoje datki,
aby pomóc  młodym małżonkom w odbudowie domu. Także my, jako parafia,
pragniemy włączyć się w pomoc pogorzelcom. O tym jak ta pomoc będzie wy-
glądała  poinformujemy  wkrótce,  po  konsultacjach  z  organizatorami  pomocy.
Oprócz pomocy materialnej wszystkich parafian prosimy o modlitwę za poszko-
dowanych.

https://zrzutka.pl/gmv8be


 

 

 

 
         


	Nr 17 (631) V Niedziela Wielkanocy - 28 Kwiecień 2024 r.

